Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДУБРОВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17. 01. 2025 года  № 1
рп. Дубровка

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Дубровского района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельный участок»
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Устава Дубровского муниципального района Брянской области, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Дубровский район», утвержденным Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 21.02.2012 № 7, рассмотрев ходатайство главы администрации Дубровского района от 13.01.2025г. №54,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на «6» февраля 2025 года в 10 час. 00 мин. проведение публичных слушаний:
1.1. По проекту постановления администрации Дубровского района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельный участок» площадью 131,0 кв.м. с кадастровым номером 32:05:0110217:62, по адресу: Российсская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Дубровское городское поселение, рп. Дубровка, ул. Драгунского, з/у 2а/1, расположенном в территориальной зоне О1-«многофункциональная общественно-деловая зона» с сокращением минимального отступа, в связи с малой площадью:

         - со стороны ул. Победы с 5,0 м. на 3,0 м.

         - со стороны ул. Драгунского с 5,0 м. на 1,35 м.

         - с северной стороны земельного участка с 5,0 м. на 3,60 м.

         - с северо-восточной стороны земельного участка с 5,0 м. на 0,0 м.
2. Проект постановления администрации Дубровского района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельный участок», подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях разместить на сайте http://admdubrovka.ru/architektura/otkrytye-dannye-arx/
4. 3. Определить место проведения публичных слушаний: зал заседаний администрации Дубровского района по адресу: Брянская область, Дубровский район, рп. Дубровка, ул. Победы, д. 18 (первый этаж).

5. Организаторам публичных слушаний по заявленным вопросам назначить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний.

6. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению.

7. Поручить оргкомитету по подготовке и проведению публичных слушаний:

           6.1. обеспечить прием предложений по заявленному вопросу публичных слушаний в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования настоящего постановления по адресу: п. Дубровка, ул. Победы, д. 18, отдел архитектуры и градостроительства администрации Дубровского района, кабинет №16, телефон 9-14-03, в рабочие дни с 9.00 до 16.30, перерыв с 13.00  до  14.00.

8. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».
9. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования
«Дубровский район»                                                                          Г.А.Черняков
         Приложение
                                                          к постановлению главы муниципального

                                              образования «Дубровский район»
                                                             от 17.01.2025 года  № 1
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний

1. Сорокин А.В. - заместитель председателя Дубровского районного Совета народных депутатов;

2. Ефименко С.Н. – заместитель главы администрации Дубровского района;
3. Самохин И.В. – заместитель главы администрации Дубровского района;
4. Дендюрина М.А. – инспектор отдела архитектуры и градостроительства администрации Дубровского района;

5. Демина Ольга Геннадьевна - инспектор отдела архитектуры и градостроительства администрации Дубровского района;

6. Карандина И.В. – председатель комитета имущественных отношений администрации Дубровского района;
7. Чураков А.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Дубровского района.